
Matrika

Komplexní řešení matričních i souvisejících agend s
kontrolou dat a povinných vazeb.

Prohlédněte si
modul na mobilu

Správa matričních záležitostí úřadů ve smyslu zákona o
matrikách pomocí jediného nástroje, který zároveň
prostřednictvím aplikace legalizace provádí ověřování podpisů a
listin. Struktura údajů je navržena tak, aby odpovídala stávajícím
zvyklostem pro evidenci matričních událostí v knihách ze
svázaných tiskopisů. Kontroluje povinné vazby při pořizování
dat, poskytuje údaje z číselníků a umožňuje získat údaje
účastníků matričních událostí z reg. agend GINIS.

Nástroj eviduje narození, manželství, úmrtí a obdobné,
uskutečněné v zahraničí. Dále změnu jmen a uznání otcovství.
Vytváří doklady, osvědčení o občanství, o právní způsobilosti
apod. Zadání ev. údajů na základě oznámení události. Matriční
doklady jsou evidovány jako přísně zúčtovatelné tiskopisy
(rodný, oddací, úmrtní list atd.) podle legislativy. Z evidence je
možné dohledat tiskopisy vydané či zničené k určitému zápisu, za
vybrané období, matriční obvod či konkrétním matrikářem.

KLÍČOVÉ VLASTNOSTI

Komplexní agenda matrik přizpůsobena
evidenci v knihách

Kontrola povinných vazeb při pořizování dat

Tvorba matričních dokladů na profesionální
úrovni

Doplnění o šablony pro vyplnění formulářů

Řešení oprav chybně zadaných údajů u mat.
událostí

Řešení přístupových práv i dohledatelnost
informací a změn

VÝHODY A PŘÍNOSY

Nastavení tiskových sestav na celostátně platné
formuláře a evidence dle platné legislativy

Součástí řešení i další doprovodné evidence (změna
příjmení, určení otcovství, příprava sňatků, …)

Možnost otevření aplikace Legalizace z nástroje
Matrika pro ověření podpisů a listin

Zpracování statistických hlášení prostřednictvím XML
souborů a součinnost s dalšími moduly GINIS

Přebírání údajů z ostatních registračních agend a
číselníků při vypisování vstupních dat

Vytváření matričních dokladů na přísně zúčtovatelné
tiskopisy podle legislativy

Další produkty z této oblasti naleznete na gordic.cz/verejna-sprava/spravni-agendy-a-registry

https://www.gordic.cz/verejna-sprava/spravni-agendy-a-registry

